
 
 
 
 
 
 
 

 

                                     Č.j.: MZDR 36161/2023/OZP 

 

STANOVISKO  
 

 KOMISE  PRO  POSUZOVÁNÍ  ROZMÍSTĚNÍ PŘÍSTROJOVÝCH  

ZDRAVOTNICKÝCH PROSTŘEDKŮ A KAPACIT HRAZENÝCH     

ZE ZDRAVOTNÍHO POJIŠTĚNÍ 

  

ZE  DNE  11. PROSINCE 2023  

 

 

Přístroj: EXCIMER LASER – OBNOVA  

Území (město/kraj): Praha / Hlavní město Praha 

Žadatel: Ústřední vojenská nemocnice – Vojenská fakultní 

              nemocnice Praha 
 

Adresa: U Vojenské nemocnice 1200, 169 02 Praha 6 

 

Stanovisko komise:  DOPORUČENO 

(hlasování: 17 hlasů pro, 0 hlasů proti)    

  

Podpis předsedy komise                                   
 
 

 

 

 

 

.....................................................................                    

doc. MUDr. Marek Mechl, Ph.D., MBA 

               předseda komise  



 
 

Palackého náměstí 4, 128 01 Praha 1 
tel./fax: +420 224 972 414, e-mail: lubos.studnicka@mzcr.cz, www.mzcr.cz 

Odůvodnění: 
 
Jedná se o obnovu stávajícího excimerového laseru TECHNOLAS TENEO 317 
M2, který byl pořízen v roce 2021.  
 
V roce 2022 byl přístroj neopravitelně poškozen při požáru budovy. Jde  
o pořízení přístroje, který je hlavní součástí refrakčního centra. Excimerový 
laser slouží k přesnému odpaření povrchových vrstev rohovky, čím dochází ke 
změně jejího tvaru a z toho vyplývající změně optických vlastností celého oka. 
Jde o hlavní technologii nezbytnou při refrakčních operacích. 


		2023-12-22T16:42:21+0100
	Doc., MUDr. Marek Mechl, Ph.D.




